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W ramach obchodów Święta Niepodległości przy Żywieckim Starostwie odbyły się uroczystości, w

trakcie których odsłonięto popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego.

- Mieliśmy tydzień na realizację tego przedsięwzięcia, ale wspólnymi siłami udało się, za co chciałbym w

imieniu Rady i Zarządu Powiatu bardzo serdecznie podziękować Wszystkim zaangażowanym w to

przedsięwzięcie - przede wszystkim Włodzimierzowi Lachowi fundatorowi i twórcy obelisku. Szczególne

podziękowania kieruję do uczestników dzisiejszej uroczystości oraz licznie zebranej młodzieży. Postać

Marszałka Józefa Piłsudskiego przy budynku Starostwa jest dla nas ogromnym zaszczytem i

wyróżnieniem – dodaje temu miejscu powagi – mówił tuż po zakończeniu uroczystości Starosta Żywiecki

Andrzej Kalata.

Obelisk oczywiście ma swoją symbolikę Bóg, Honor i Ojczyzna – jak mówi sam twórca obelisku:

BÓG - Podstawa obelisku jest wykonana z naszego Polskiego Granitu Strzegomskiego, twardej stały,

skała na której zbudowany jest nasz dom – ta skała to WIARA.

HONOR – Popiersie Marszałka JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO – wykonane z szlachetnego brązu,-

szlachetnego człowieka dla którego umiłowanie do KOCHANEJ OJCZYZNY NASZEJ było celem jego

życia, ma nam przypominać o tym że Ojczyznę mamy jedną, gdziekolwiek byśmy wyjechali,

wyemigrowali, OJCZYZNE mamy jedną i jest TUTAJ i za nią nasi przodkowie przelewali krew z

HONOREM.

OJCZYZNA – cokół - kawał  szarego kanciastego kamienia, o nieregularnym rysie, z pęknięciami

przebarwieniami i wieloma wadami, wydobyty gdzieś z pod beskidzkiego szczytu… Może gdzieś są

piękniejsze ojczyzny i krainy, ale nigdzie nie ma takich gór i lasów, łąk i strumyków  gdzie można by

znaleźć  taki kamień i gdzie żyją tak wspaniali ludzie, to mój wspaniały kraj – to nasza OJCZYZNA.

- Most Pamięci – to nazwa niezwykłej inicjatywy, którą podjęło kilku pasjonatów motocykli i naszej

trudnej, a zarazem niezwykłej polskiej historii. Nie wstydzimy się mówić, że jesteśmy Polakami, nie

wstydzimy się pokazywać trudnej historii Polski i Polaków. Celem naszych wypraw jest uczczenie pamięci

więźniów politycznych, wywiezionych w latach 40-tych do łagrów w Rosji. Tam pozbawieni czci i

godności ginęli za to, że byli Polakami. Idea jest taka – to jest jeden mord, jedna historia, bardzo okrutna

i bolesna dla nas. Dzieli ją tylko odległość.
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